
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

4
.5

.2
0
2
4
 1

4
:0

6
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Barbora Štěpánková 

Číslo studenta:  E20874 

Název bakalářské práce:  Analýza finančního zdraví obcí na základě stanovených indikátorů. 

Cíl práce: Cílem práce je zhodnotit finanční zdraví obce a navrhnout doporučení pro zlepšení 

hospodaření. 

Vedoucí práce: doc. Ing. Robert Baťa, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2023/24 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalářská práce o celkovém rozsahu 52 stran se zabývá problematikou finančního zdraví obcí a možnostmi její 

kontroly. Autorka porovnává finanční ukazatele za vybrané obce s hodnotami doporučenými MF ČR.  

V praktické části provádí autorka grafickou analýzu finančních indikátorů v časových řadách. Komparuje zde 

graficky vývoj finančních indikátorů s hodnotami doporučenými MF ČR. Oceňuji podrobné vysvětlení obsahu a 

smyslu těchto grafů. Pro větší přehlednost autorka formulovala i 3 jednoduché výzkumné otázky s jejichž využitím 

v závěru praktické části strukturuje i zjištěné skutečnosti (podrobněji k těmto otázkám níže).  

 

Výstupy práce byly zpracovány ve spolupráci s vybranými obcemi a získané výsledky tak mají potenciál pro 

praktické využití.  

 

Použité metody jsou poměrně jednoduché, pro účely tohoto typu práce je však považuji za zcela adekvátní.  

 

Za největší slabinu práce považuji vyjadřovací neobratnost a celkově problematickou formální úpravu a do určité 

míry i výskyt pravopisných chyb (např. text na str. 26, kde opcemi zřejmě nejsou míněny skutečně opce ale obce). 

Autorka si byla tohoto problému vědoma a v průběhu zpracování práce systematicky pracovala na zlepšení tohoto 

stavu. Konečný výsledek považuji za postačující, přestože lze v práci stále objevit řadu nedostatků. Např. ne zcela 

srozumitelně jsou formulovány výše zmíněné výzkumné otázky na str. 35, což působí zmatečně a co je jimi míněno 

je nutné vyčíst z dalšího textu. Podobných problémů je v práci více. 

Bez nedostatků není ani samotné formátování práce, např. obrázek 3 na str. 18 (nestandartní zarovnání), tab. 1 na 

str. 19 (typ a velikost písma). Grafy na obr. 1, 4 a 5 považuji po obsahové stránce za smysluplné, nicméně 

formátováním nejsou kompatibilní se zbytkem práce.  

V samotném textu práce se sporadicky vyskytují použité zdroje, které nejsou uvedeny v seznamu zdrojů na konci. 

Obsah některých kapitol a jejich členění text práce dělí do zbytečně malých částí (např. kap. 3.1 na str. 18, která 

obsahuje fakticky pouze odrážky). 

Uvedené výhrady se týkají formální části práce.  

 

Svým obsahem práce splňuje požadavky kladené na tento typ práce, cíl práce pokládám za naplněný a práci 

doporučuji k obhajobě. 

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém Theses uvádí shodu 3,6 %. Shodné texty jsou citacemi parametrů finančních indikátorů stanovených MF 

ČR. Nejedná se o plagiát.  

Otázky a náměty k obhajobě 

Celková likvidita zkoumaných obcí dosahuje velmi příznivých hodnot. Jaké důvody může mít skutečnost, že 

v některých obdobích násobně překračuje hodnoty doporučené MF ČR? 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: E 

 

V Pardubicích 14.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


